
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.5

2019/2020

                 Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
Lauksime Jūsų laiškų.

Būkime draugais, būkime kartu.

Tarptautinė produktyviojo mokymosi konferencija

Vasario 18 dieną vyko tarptautinė produktyviojo mokymosi
konferencija, kurioje tarp kitų pasaulio valstybių mokyklų
dalyvavo ir Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla.
Skirtingu paros laiku iš skirtingų pasaulio šalių 37
produktyviojo mokymosi pedagogai susijungė į nuotolinę
tarptautinę konferenciją. Mokytojai iš Suomijos, Švedijos,
Vokietijos, Ispanijos, Japonijos, Bulgarijos ir kt. dalijosi
patirtimi, džiaugėsi pasiekimais, dalijosi įžvalgomis apie
produktyviojo mokymosi privalumus. Pandemija palietė ir šią
sritį. Konferencijos dalyviai diskutavo, kokia yra situacija
kiekvienoje šalyje. Pradininkė Gun Nilsson iš Švedijos
papasakojo, kaip šis projektas prasidėjo, vystėsi ir paplito
visame pasaulyje.  Šioje konferencijoje dalyvavo ir Ukmergės
Užupio pagrindinės mokyklos atstovai: direktorė Regina
Razmienė, pavaduotoja Miglė Kavaliauskė, mokytojos Birutė
Tiškevičienė ir Rusnė Valeikienė.  Mūsų mokyklos atstovės

pristatė mokyklą, produktyviojo mokymosi klases, veiklas, pasidžiaugė, kad šis mokymasis tęsiasi, turi gražias tradicijas,
mokinių skaičius produktyviojo mokymosi klasėse didėja.

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos informacija

mailto:uzupiolaikrastis@gmail.com


Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame

Pamoka su latviais Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje
Vasario 25 dieną Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos jaunučių
„Riešutėlių“, trečiokų ir Pabaisko mokyklos šokėjai (mok. R. Radzevičienė)
susitiko virtualioje šokių pamokoje, mažame liaudiškų šokių festivalyje, su
Latvijos Preilos 1 pagrindinės mokyklos šokių kolektyvu „Dancari“ (mok. Ilze

Broka). Šiuos kolektyvus sieja ne vieneri draugystės ir bendros veiklos metai. Švente džiaugėsi ir latviai, ir
mūsų mokiniai. Ypatingai šventei ruošėsi Vilūnė, Beatričė ir Tautvydas Kromeliai iš Pabaisko pagrindinės
mokyklos.
Už pagalbą dėkojame mokytojai D. Rimeisienei.

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokytojai virtualiame tarptautiniame susitikime

Kovo 1 dieną įvyko II tarptautinis Erasmus projekto
TREASURES KA229 susitikimas. Susitikime dalyvavo
Latvijos, Graikijos, Italijos, Rumunijos, Turkijos ir Lietuvos
atstovai. Lietuvai ir Ukmergės Užupio pagrindinei mokyklai
atstovavo mokytojos Rusnė Valeikienė ir Virgilija
Markevičienė.

Susitikimo metu buvo
aptartos jau atliktos veiklos ir
numatytos gairės tolesnėms
veikloms.
Susitikimo metu teko
išbandyti naują virtualiojo
bendravimo platformą
Webex. Mums, užupietėms
tai buvo nauja patirtis



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. apsigyveno portale www.vilkmerge.lt.
Laikraštukas slepiasi po rubrika . Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla jau antrus metus dalyvauja
Erasmus finansuotame tarptautiniame projekte „Secure Internet. Real Freedom“. Šis projektas nuo kitų mūsų mokyklos vykdomų
projektų skiriasi tuo, kad šio projekto metu yra kuriami intelektiniai produktai. Jau sukurtas pirmas produktas – atlikta išsami analizė
apie vaikų, tėvų ir mokytojų įgūdžius naudojantis internetu. Laukiame karantino atlaisvinimo, kad galėtume pristatyti darbo rezultatus
visuomenei. Šiuo metu kuriame patarimų knygą mokiniams, tėvams ir mokytojams. Nors pasaulinė pandemija sutrukdė numatytas
mobilumo veiklas visi projekto dalyviai stengiasi neprarasti vilties ir nenuleisti rankų projektinėje veikloje. Dar vis veikla vyksta
nuotoliniu būdu, bet tikimės, kad galėsime gyvai bendradarbiauti ir vykdyti pradėtą projektą su Turkija, Lenkija, Bulgarija, Rumunija,
Italija, Vengrija.
Kovo 2 dieną vyko virtualus visų šalių projekto dalyvių susitikimas, kuriame pristatėme atliktas veiklas ir aptarėme tolimesnes darbo
perspektyvas.

Atsakomybė internete

Užupio pagr. mokyklos 7b klasės mokiniai ir auklėtoja dėkoja
Ukmergės policijos komisariato bendruomenės pareigūnei
Daivai Novikienei už suteiktą aktualią ir reikšmingą
informaciją, kad visi jaustumėmės saugesni ir atsakingesni
internetinėje erdvėje, saugotume savo duomenis.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Konkursas „Lietuvos istorijos žinovas“

Atkurtos Lietuvos Nepriklausomybės gynimo 30-metį paminėti
ir pasitikrinti istorijas žinias nusprendė Užupio pagrindinės
mokyklos 6a ir 8a klasių moksleiviai. Dalyvių laukė interaktyvus
30 klausimų testas. Pasak dalyvių, užduotys buvo gana sunkios,
tačiau rezultatais galime pasidžiaugti. Dėkojame dalyviams ir
sveikiname geriausiai pasirodžiusius: 6a klasės mokines Liepą
Šarkaitę, Viltę Kavaliauskaitę bei 8a klasės mokinį Justą Civilką.

Nuo Vasario 16-osios iki pat Kovo 11-osios švęsdami Lietuvos gimtadienį  ir prisimindami jos kūrėjus Ukmergės
Užupio pagrindinės mokyklos 5-8 klasių mokiniai rašė laiškus istorinėms asmenybėms.

Jų laiškai sulaukė įvertinimo ir dovanų iš akcijos rengėjų.

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokinių laiškai istorinėms asmenybėms. Iš širdies į praeitį.

https://read.bookcreator.com/plhTAD2RE4gMq4iCQMkOCvaweuo2/8gK-MAXCQM-wGVGUwajQOA

https://read.bookcreator.com/plhTA.../8gK-MAXCQM-wGVGUwajQOA
https://read.bookcreator.com/plhTA.../8gK-MAXCQM-wGVGUwajQOA
https://read.bookcreator.com/plhTA.../8gK-MAXCQM-wGVGUwajQOA


Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinukai sveikino Lietuvą su kovo 11 d. ir dovanojo išaustą
trispalvę juostą.

https://read.bookcreator.com/plhTA.../8gK-MAXCQM-wGVGUwajQOA
https://read.bookcreator.com/plhTA.../8gK-MAXCQM-wGVGUwajQOA
https://read.bookcreator.com/plhTA.../8gK-MAXCQM-wGVGUwajQOA


Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Nuotolinė edukacija

Kovo mėn. 9 dieną Užupio pagrindinės mokyklos 2a klasės mokiniai
dalyvavo nuotolinėje Valdovų rūmų muziejaus parengtoje edukacijoje
„Herbas – praeities pasakotojas“.

Edukatorė Daiva Tuinylienė supažindino mokinukus su herbo atsiradimo
istorija, spalvų ir simbolių reikšmėmis, herbo kūrimo taisyklėmis.

Antrokai kūrė savo asmeninius ir savo šeimos herbus, ieškojo naujų, jiems
aktualių simbolių, juos susiejo su savo patirtimi, pomėgiais ir svajonėmis.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Stalo teniso pratimų varžybos

Kovo 12 d. vyko miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių stalo
teniso pratimų varžybos. Varžybos vyko nuotoliniu būdu.
Komandą sudarė 3 vaikinai ir 2 merginos. Kiekienas dalyvis
turėjo atlikti kamuoliuko mušinėjmą rakete keičiant raketes
puses per 1 min.  Mūsų mokyklą atstovavo šie mokiniai: Vakarė
Čyvaitė, Agnė Mickūnaitė, Joris Karpovas, Kevinas Šmatovičius
ir Vytautas Ivanauskas.

Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinės grupės vaikučiai sveikina visus su šv. Velykomis.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Interviu Vaikų knygos dienai

„Kai skaitome, mūsų mintys auginasi sparnus.

Kai rašome, mūsų pirštai dainuoja.“

Margarita Engle. Žodžių muzika

Artėja Balandžio 2-oji, Tarptautinė vaikų knygos diena. Ta proga kalbinu
bibliotekos skaitytoją. Į klausimus jai padėjo atsakyti mama.

Trumpai papasakok apie save.

Sveiki, aš esu septintokė. Man 13 metų. Mokausi Ukmergės Užupio
pagrindinėje mokykloje. Prieš tai lankiau   darželį   ,,Buratinas“  .  Kartu
su keliais darželio grupės vaikais mokausi toliau. Taip pat susipažinau su
kitais vaikais ir susiradau naujų gerų draugų. Žinoma, turiu ir  geriausią
draugę (BFF). Mes labai gerai sutariame viena su kita ir  mėgstame
panašius dalykus. Pvz., tokią  pačią spalvą, muziką, sportinius žaidimus
ir panašų maistą. Bet turim skirtumų. Jai nepatinka skaityti knygas, mokytis, ilgai vaikščioti ir skiriasi mūsų
aprangos stiliai. O man patinka ilgai vaikščioti, bėgioti, kartais mokytis, bet labiausiai patinka skaityti knygas.
Mano mėgstamiausi žanrai yra fantastinės, veiksmo, nuotykių, siaubo ir  kartais detektyvinės knygos. Tai pat
esu gavusi ,,Metų skaitytoja“ diplomą už daugiausiai per metus perskaitytų  knygų.

Kas įdomaus tau buvo nutikę?

Keliavau kartu su šeima po kitas šalis. Kartu su mama teko laimė plaukti trimis įspūdingais keltais,  aplankant
tų šalių istorines vietas. Mums liko smagūs įspūdžiai ir keliaujant traukiniu. Bet vis tik labiausiai patiko keliauti
keltais, nes jie buvo didžiuliai ir labai gražūs. Dar man teko laimė su mama penkis kartus suktis apžvalgos
ratu, tai buvo labai smagu, nes kai pakyli į viršų atsiveria labai gražus vaizdas. Taip pat su mama ir tėčiu buvau
pajūrio regioniniame parke, kur aplankėme bunkerį ir klausėmės gido pasakojimo. Kartu su mama, tėčiu ir
sese aplankėme  Jūrų muziejų, kuris tikrai įspūdingas ir kerintis. Dar vykau į ekskursijas su klase. Keletas iš
mano klasės vaikų pastatė 15-16 kėdžių bokštą. Atėjus rusų mokytojai visi linksmai pasijuokėm ir išardėme
kėdžių bokštą. Taip pat spėjau padaryti kelias nuotraukas. Mokytoja pasakė – turėsim prisiminimą.

Ką žmogaus gyvenime reiškia šeima? Ar didelė tavo šeima? Ar turi senelius? Jei turi, ar svečiuojiesi pas
juos? Kuris šeimos narys tave dažniausiai palaiko?

Mano manymu šeima yra labai svarbi. Ji yra pirmoje vietoje.  Ji tave palaiko sunkiu metu ir džiaugiasi kai
pasiseka. Mane palaiko visa šeima. Mano šeimoje yra mama, tėtis, vyresnioji sesė ir vyresnysis brolis.  Taip
pat turiu dvi močiutes ir vieną senelį. Pas juos lankausi labai retai, dažniausiai per šventes. Tada susitinku savo
pusbrolius ir pusseserę. Su jais praleidžiu daugiausiai laiko, nes jie mane kviečia žaisti visokius žaidimus.

Kaip įveiki sunkumus?

Vaikystėje turėjau daug sunkumų, vienas iš tokių važiuoti dviračiu be pagalbinių ratukų, bet po daug  bandymų
su brolio ir sesės  pagalba  išmokau važiuoti dviračiu ir turiu išsilaikiusi dviračio važiavimo teises. Skaityti,
plaukti mane išmokė mama ir dar visokių kitų dalykų. Šiais metais  man buvo iškilęs tik vienintelis sunkumas,
laiko trūkumas, bet kai pradėjau planuoti savo laiką, viską atlieku laiku ir dar lieka laiko sportuoti arba skaityti
knygą.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Papasakok ką įdomaus veiki? Ar dalyvauji užklasinėje veikloje?

Pastaruoju laiku kažko įdomaus neveikiu ir nedalyvauju užklasinėje veikloje. Stengiuosi visą dėmesį sutelkti
į mokslą, nes jis dabar yra svarbiausias. Kartais istorijos, informacinių technologijų ir lietuvių mokytojos
paskiria įdomias užduotis. Pvz., parašyti rašinėlį apie praeities garsų žmogų arba apie garsų senovės
mokslininką ir dar apie tai ar mes klausome liaudies dainų. Tam labai padeda knygų skaitymas. Jis lavina
vaizduotę, praturtina  žodyną. Kai pradėjau skaityti knygas, mano rašinėliai  pagerėjo ir pradėjau gauti geresnius
pažymius.

Ar neišvargino pandemija? Netikiu, kad po pamokų iki nakties ruoši namų darbus ir nieko įdomaus
nenuveiki? Rašai, kad turi daugiau laiko. Tai gal mamai padedi?

Iš pradžių pandemijos metu buvo sunku, bet po truputį pripratau. Iš tikrųjų gal dabar yra netgi geriau, nes mes
sutaupome laiko, kurį išleidžiame keldamiesi anksti, eidami į mokyklą ir grįždami namo. O dabar jį galima
panaudoti, darant namų darbus. Po namų darbų, stengiuosi kiek galiu padėti tėvams, be to dar turiu savo pareigų,
kurias man reikia atlikti.

Ką manai apie skaitantį žmogų? Pati mėgsti skaityti, o tavo bendraamžiai skaito?

Aš manau žmogus, kuris skaito knygas yra protingas ir sumanus. Man pačiai patinka jas skaityti. Nuo tada,
kai pradėjau skaityti knygas, mano vaizduotė pagerėjo. Taip pat geriau pradėjo sektis rašyti rašinėlius, laiškus
ir t.t. Mano klasiokai mano, kad man kažkas negerai, nes aš skaitau knygas, kurios yra nuo 100 iki 800 puslapių
ir daugiau, bet man nerūpi, svarbiausia, man patinka,  aš skaitysiu ir niekada nepasiduosiu ant knygų skaitymo.
Taip pat mano klasėje yra keli vaikai kuriems patinka skaityti kaip ir man.

Kokios tau svarbios dvasinės vertybės?

Turbūt kaip ir kiekvienam iš mūsų.  Aš tikrai nežinau, bet mano draugai yra tokie drąsūs, protingi, sumanūs,
išradingi, draugiški, nuoširdūs ir linksmi.

Pagrindinė tavo pareiga – mokslas. Ar lieka laisvo laiko? Labiau patinka sportuoti ar skaityti? Kaip
konkrečiai sportuoji? O kokia paskutinė knyga kurią skaitei?

Taip. Pagrindinė mano pareiga yra mokslas, bet jeigu aš susiplanuoju laiką, tada man lieka laisvo laiko, kurio
metu aš galiu sportuoti arba skaityti knygas. Man skaityti ir sportuoti patinka vienodai. Aš sportuoju pagal
savo susikurtą programą. Paskutinės knygos, kurią skaičiau tikrai neatsimenu, bet dabar skaitau autoriaus John
Flanagan knygą ,,Žvalgo mokinys. Karališkasis žvalgas“. Siūlyčiau perskaityti visas jo knygas, jos tikrai labai
įdmios.

Ar gera mokytis Užupio pagrindinėje mokykloje?

Man patinka mokytis Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje. Čia yra labai geri mokytojai, kurie viską
nuosekliai paaiškina, kad suprastum. Tai pat yra didžiulė sporto salė, kurioje smagu sportuoti  su klasiokais,
mokytis žaisti kvadratą, tinklinį, ruoštis estafečių rungtynėms ir dar rungtyniauti su draugais kas greitesnis.
Man labiausiai patinka biblioteka, joje yra labai daug knygų įvairaus amžiaus vaikams. Tad ar atsakiau į jūsų
klausimą, ar man patinka mokytis šioje mokykloje?

Ačiū už interviu. Sveikinu su artėjančia Vaikų knygos diena!



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ

Šiais metais mėnuo BE PATYČIŲ buvo paminėtas mišriuoju būdu.
Kovo pradžioje tiek pradinukai, tiek vyresnieji mokiniai mokėsi
nuotoliniu būdu. Vėliau pradinukai grįžo mokytis į mokyklą.

1-4 kl. mokiniai vaidino situacijas „Pagarbus – nepagarbus“ elgesys,
mokėsi, kaip reaguoti į nepagarbų elgesį. Žiūrėjo ir aptarė filmukus:
„Kaip išreikšti pyktį, neįskaudinant kito“, „Atpažink liūdesį ir kitus
jausmus“, „Kaip susilaikyti nuo žeminančio elgesio internete“. Kūrė ir
spalvino šūkius: Praleidžiu progą pasityčioti“, „Patyčioms ne“, žaidė
žaidimus.

5-8 kl. Mokiniai aptarė situacijas – patyčios tai ar konfliktas, žiūrėjo
filmą „Drugelių cirkas“, aptarė žodines ir fizines patyčias, paaiškino
mintis: „Nieko nėra gražaus fizinių trūkumų demonstravime“, „Kuo

sunkesnė kova, tuo šlovingesnė pergalė“, „Aš pats kaltas, ar ne drauguži? Gal per arti priėjau…“ ir kt. Taip pat žiūrėjo filmus:
„Visa tiesa apie nuotraukų (ne)saugumą internete“, „Mitas: patyčių masto neįmanoma sumažinti“.

Jeigu kažkas iš klasės draugų Zoom‘e ar Teams‘uose vėl nemoka įsijungti kameros, kalba be garso? Norisi išrėžti, ką apie tai
galvoji? Geriau sustoti, neskubėti ir padėti išspręsti kurią nors problemą. Labiausiai patikęs šių metų šūkis „Liežuvį dresuoju,
prieš išsižiodamas galvoju“.

Labai viliuosi, kad po atliktų užduočių, mokiniai suprato, kad mūsų rankos ir žodžiai skirti ne patyčioms!

Etikos mokytoja D. Misiūnienė

Septintų ir aštuntų klasių mokiniai dalyvavo socialinio plakato konkurse “Šalia mūsų ar už sienos” Visus darbus galite
peržžiūrėti:

https://padlet.com/
virgilija/socialinis_
plakatas



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Geografijos olimpiada

Balandžio 20 d. įvyko pirmosios 7-8 klasių nacionalinės
geografijos olimpiados I atrankinis turas. 2021 metų
Olimpiados tema: Vidinės ir išorinės jėgos. Olimpiada vyko
nuotoliniu būdu.

Renginyje dalyvavo 909 mokiniai. Jame dalyvavo 7-okų:
449 mokiniai iš 37 savivaldybių ir 8-okų: 460 mokinių iš 37
savivaldybių.

Šioje olimpiadoje dalyvavo ir Ukmergės Užupio pagrindinės
mokyklos moksleiviai: Viltė Žliobaitė ir Naglis Tiškevičius. Atrankos ture abu mokinius lydėjo sėkmė. Jie
įveikė LGMA geografijos olimpiadų organizavimo komiteto nustatytą praeinamąjį balą ir pateko į Šalies
mokinių geografijos olimpiados etapą.

Balandžio 22 d. įvyko Šalies geografijos olimpiados etapas. Mokiniai turėjo atsakyti į klausimus susijusius su
kartoschemų, nuotraukų, palydovinių vaizdų, diagramų, video medžiagos ar kt. analize. Taip pat atlikti
geografinio vardyno bei praktines užduotis, kuriose buvo tikrinami įvairūs mokinių įgūdžiai ir gebėjimai.

Viltę ir Naglį olimpiadai ruošė mokytoja Birutė Tiškevičienė

Nuo sėklelės iki vaišių ant stalelio.

Užupio pagrindinė mokyklos priešmokyklinių grupių vaikučiai mokytojų padedami sukūrė, augino ir
prižiūrėjo ,,Piškutės ir Piškučio sodybą" ir atskirus augalėlių kiemelius.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinių grupių vaikai mokėsi saugaus eismo kelyje...


